
Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 
 
Havent donat compte de l'expedient núm. 
5/25/SGC, tramitat en els Serveis Generals de 
Promoció Cultural, amb vista a l'aprovació de la 
convocatòria del “Premi Bernat Capó 
d’Investigació i Difusió de la Cultura Popular 
Valenciana”, de la Diputació de València, per a 
l'any 2025. 
 
Atesa la voluntat de la Diputació de València de 
fomentar la recerca i la divulgació de treballs 
vinculats a l'estudi de la cultura popular. Aquest 
premi que porta el nom de l'etnògraf i periodista 
Bernat Capó, va iniciar la seva trajectòria en 1999 
i avui dia és tot un referent en el camp de la recerca 
i la difusió de la cultura popular valenciana. Sens 
dubte, el premi és avui un incentiu molt important 
per a aquells i aquelles que desitgen realitzar 
estudis dels aspectes materials i immaterials de la 
nostra cultura tradicional. 
 
Atès que la Diputació de València és conscient de 
la importància que té fomentar el desenvolupament 
de la cultura a través del Premi Bernat Capó 
d’Investigació i Difusió  de la Cultura Popular 
Valenciana, fomentar la recerca i la divulgació de 
treballs vinculats a l’estudi de la cultura popular 
 
Atesa l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València. 
 
Vist l'informe favorable d'Intervenció de data 22 de 
gener de 2025. 
 
Vist l’article 36.2.b) en relació amb el 25.2.m) de 
la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
del règim local, que defineix el títol competencial 
de la província en matèria de cultura, la qual cosa 
habilita la Diputació per a desenvolupar accions de 
foment i promoció en aquesta matèria i d’aquesta 
manera complir les obligacions de promoció i 
tutela de l’accés a la cultura, a la qual tots tenen 
dret, de l’article 44 de la Constitució Espanyola. 
 
Vistos els articles 23 et seq. de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, General de Subvencions, 
l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València, així com les Bases 
d'Execució del Pressupost de la Diputació per a 
2024 i el sistema FILIM de fiscalització limitada. 
 
Vist el Pla Estratègic de Subvencions de la 
Diputació de València. 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALENCIA 

 
Dada cuenta del expediente núm. 5/25/SGC, tramitado 
en los Servicios Generales de Promoción Cultural, en 
orden a la aprobación de la convocatoria del “Premio 
Bernat Capó de Investigación y Difusión de la Cultura 
Popular Valenciana”, de la Diputación de València, 
para el año 2025. 
 
Atendida la voluntad de la Diputación de Valencia de 
fomentar la investigación y la divulgación de trabajos 
vinculados al estudio de la cultura popular. Este 
premio que lleva el nombre del etnógrafo y periodista 
Bernat Capó, inició su trayectoria en 1999 y a día de 
hoy es todo un referente en el campo de la 
investigación y la difusión de la cultura popular 
valenciana. Sin duda, el premio es hoy un incentivo 
muy importante para aquellos y aquellas que desean 
realizar estudios de los aspectos materiales e 
inmateriales de nuestra cultura tradicional. 
 
Atendido que la Diputación de València es consciente 
de la importancia que tiene fomentar el desarrollo de 
la cultura a través del Premio Bernat Capó de 
Investigación y Difusión de la Cultura Popular 
Valenciana, fomentar la investigación y la divulgación 
de trabajos vinculados al estudio de la cultura popular 
 
Atendida la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación de Valencia. 
 
Visto el informe favorable de Intervención de fecha 22 
de enero de 2025. 
 
Visto el artículo 36.2.b) en relación con el 25.2.m) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, que define el título competencial 
de la provincia en materia de cultura, lo cual habilita 
la Diputación para desarrollar acciones de fomento y 
promoción en esta materia y de este modo cumplir las 
obligaciones de promoción y tutela del acceso a la 
cultura, a la cual todos tienen derecho, del artículo 44 
de la Constitución Española. 
 
Vistos los artículos 23 y siguientes de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS), 
la Ordenanza general de subvenciones de la 
Diputación de València (OGS), así como las Bases de 
ejecución del Presupuesto de la Diputación para 2024 
y el sistema Filim de fiscalización limitada. 
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones de la 
Diputación de Valencia. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 1 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

 
Atés que l'òrgan competent per a aprovar la 
convocatòria de les subvencions de concurrència 
competitiva és el President de la Diputació de 
València. 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar la convocatòria del “Premi Bernat 
Capó d’Investigació i Difusió de la Cultura Popular 
Valenciana”, de la Diputació de València, per a 
l'any 2025 i el text íntegre del qual s'annexa a la 
present resolució. 
 
Segon. Autoritzar la despesa d'aquesta 
convocatòria, que té una dotació de 6.000 euros que 
es faran efectius amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària 301.33302.48100 del Pressupost de 
Despeses de la Diputació de València de 2025. 
 
Tercer. Enviar la convocatòria i altra informació 
requerida per a la seua publicació a la Base de 
Dades Nacional de Subvencions. La mateixa 
donarà publicitat a la convocatòria facilitant l'accés 
a les dades incorporades a la base de dades, i 
remetrà l'extracte de la convocatòria per a la seua 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de 
València a l'efecte d'obertura del termini de 
presentació de sol·licituds. 
 
Aquest Decret és definitiu en via administrativa, i 
contra aquest podrà interposar-se potestativament, 
recurs de reposició, davant el President de la 
Diputació, en el termini d'un mes, comptat a partir 
de l'endemà a aquell en què tingui lloc la notificació 
del present acte o, directament, recurs contenciós 
administratiu davant els Jutjats contenciosos 
administratius de València, en el període de dos 
mesos comptats també a partir d'aquell en què 
tingui lloc la notificació del present acte. Tot això, 
de conformitat amb el vigent tenor dels articles 
114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, i els articles 8, 14, 25 i 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la Jurisdicció contenciosa administrativa, i sense 
perjudici que pugui exercitar-se qualsevol altre 
recurs que s'estimi procedent 
 
 
 
 
 
 

Atendido que el órgano competente para aprobar la 
convocatoria de las subvenciones de concurrencia 
competitiva es el Presidente de la Diputación de 
Valencia. 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la convocatoria del “Premio Bernat 
Capó de Investigación y Difusión de la Cultura 
Popular Valenciana”, de la Diputación de Valencia, 
para el año 2025 y cuyo texto íntegro se anexa a la 
presente resolución. 
 
Segundo. Autorizar el gasto de dicha convocatoria, 
que tiene una dotación de 6.000 euros que se harán 
efectivos con cargo a la aplicación presupuestaria 
301.33302.48100 del Presupuesto de Gastos de la 
Diputación de Valencia de 2025. 
 
Tercero. Enviar la convocatoria y demás información 
requerida para su publicación a la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones. La misma dará publicidad 
a la convocatoria facilitando el acceso a los datos 
incorporados a la base de datos, y remitirá el extracto 
de la convocatoria para su publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia a los efectos de 
apertura del plazo de presentación de solicitudes. 
 
 
Este Decreto es definitivo en vía administrativa, y 
contra el mismo podrá interponerse potestativamente, 
recurso de reposición, ante el Presidente de la 
Diputación, en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación 
del presente acto o, directamente, recurso contencioso- 
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Valencia, en el periodo de dos 
meses contados también a partir de aquel en que tenga 
lugar la notificación del presente acto. Todo ello, de 
conformidad con el vigente tenor de los artículos 114, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa, y sin 
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro 
recurso que se estime procedente. 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 2 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

BASES CONVOCATÒRIA DEL PREMI 
«BERNAT CAPÓ D’INVESTIGACIÓ I 
DIFUSIÓ DE LA CULTURA POPULAR 
VALENCIANA» DE LA DIPUTACIÓ DE 
VALÈNCIA PER A L’ANY 2025 
 
Primera. Objecte i finalitat 
L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia i l’àrea de 
Cultura de la Diputació de València, amb l’ànim de 
fomentar la investigació i la divulgació de treballs 
vinculats a l’estudi de la cultura popular, convoquen 
el Premi Bernat Capó d’Investigació i Difusió de la 
Cultura Popular Valenciana de la Diputació de 
València per a l’any 2025 en régim obert de 
concurrència competitiva. 
 
Segona.  Bases reguladores  
La present convocatòria es regirà per l’Ordenança 
general de subvencions (OGS) de la Diputació de 
València, aprovada per acord del acord del Ple de 28 
de març de 2017, i publicada en el Butlletí Oficial de 
la Província de València (BOP) núm. 101, de 29 de 
maig de 2017, modificada per acords del Ple de 20 
de juny de 2017 (BOP núm. 174 de 8 de setembre de 
2017), de 21 de juliol de 2020 (BOP núm. 185 de 24 
de setembre de 2020) i de 28 de març de 2023 (BOP 
núm. 107, de 5 de juny de 2023. 
 
Tercera. Consignació pressupostària 
Per atendre las obligacions de contingut econòmic 
que es derivaran de la concessió del premi 
s’habilitarà la quantitat de 6.000 euros amb càrrec a 
l’aplicació pressupostaria 301.33302.48100 del 
pressupost de despeses de 2025.  
 
Quarta. Òrgan instructor de la convocatòria i 
òrgan competent per a concedir el premi. 
El diputat delegat de l’àrea de Cultura és l’òrgan 
competent de la instrucció a través de L’ETNO, 
Museu Valencià d’Etnologia, actuant com a 
instructor el director del Museu. 
 
L’òrgan competent per a resoldre és la Junta de 
Govern, en virtut de la delegació efectuada pel 
president de la Diputació en el decret núm. 13150, de 
23 d’octubre de 2023 (d’acord amb l’article 9.4 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic). 
 
Cinquena. Requisits per a participar-hi 
Podran participar-hi totes les persones físiques que 
hagen complit els 18 anys el dia de finalització del 
termini de presentació de les obres.  
 

BASES CONVOCATORIA DEL PREMIO 
“BERNAT CAPÓ DE INVESTIGACIÓN Y 
DIFUSIÓN DE LA CULTURA POPULAR 
VALENCIANA” DE LA DIPUTACIÓ DE 
VALÈNCIA PARA EL AÑO 2025 
 
Primera. Objeto y finalidad 
L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia y el Àrea de 
Cultura de la Diputació de València, con el ánimo de 
fomentar la investigación y la divulgación de trabajos 
vinculados al estudio de la cultura popular, convocan 
el Premio Bernat Capó de Investigación y Difusión de 
la Cultura Popular Valenciana de la Diputación de 
València para el año 2025 en régimen abierto de 
concurrencia competitiva.  
 
Segunda. Bases reguladoras 
La presente convocatoria se regirá por la Ordenanza 
general de subvenciones (OGS) de la Diputación de 
València, aprobada por acuerdo del Pleno de 28 de 
marzo de 2017, y publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de València (BOP) núm. 101, de 29 de mayo 
de 2017, modificada por acuerdos del Pleno de 20 de 
junio de 2017 (BOP núm. 174 de 8 de septiembre de 
2017),   de 21 de julio de 2020 (BOP núm. 185 de 24 
de septiembre de 2020) y de 28 de marzo de 2023 
(BOP núm. 107, de 5 de junio de 2023). 
 
Tercera. Consignación presupuestaria 
Para atender a las obligaciones de contenido 
económico que se derivaran de la concesión del 
premio se habilitará la cantidad de 6.000 euros, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 301.33302. 48100 
del presupuesto de gastos de 2025. 
 
Cuarta. Órgano instructor de la convocatoria y 
órgano competente para conceder el premio. 
El diputado delegado del área de Cultura es el órgano 
competente de la instrucción a través de L’ETNO, 
Museu Valencià d’Etnologia, actuando como 
instructor el director del Museo. 
 
El órgano competente para resolver es la Junta de 
Gobierno, en virtud de la delegación efectuada por el 
presidente de la Diputación en el decreto núm. 13150, 
de 23 de octubre de 2023 (de acuerdo con el artículo 
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público). 
 
Quinta. Requisitos para participar 
Podrán participar todas las personas físicas que hayan 
cumplido los 18 años el día de la finalización del plazo 
de presentación de las obras.  
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 3 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

En el cas d’obres col·lectives o en col·laboració les 
actuacions administratives s'efectuaran amb el 
representant o l'interessat que haja presentat la 
sol·licitud i en la sol·licitud hauran de fer-se constar 
expressament en la sol·licitud els compromisos 
d'execució assumits per cada participant en l’obra, 
així com el percentatge participació de cadascun en 
cas de ser premiada l’obra. La resolució de concessió 
respectarà aquesta distribució del premi a aplicar per 
cada beneficiari. 
 
No podran participar-hi aquelles persones que hagen 
guanyat el Premi Bernat Capó d’Investigació i 
Difusió de la Cultura Popular Valenciana en els 
últims cinc anys. 
 
Sisena. Condicions i format de les obres  
Pot optar a aquest premi qualsevol treball inedit 
d’investigació i divulgació de la cultura popular 
valenciana. Els treballs que es presenten hauran de 
tindre les característiques següents: 
 

- Fer referència a qualsevol camp de la cultura 
popular, tant material com immaterial. Es 
valoraran especialment aquells treballs que 
facen referència a la cultura material. 

- Utilitzar una metodologia etnogràfica 
- Poden desenvolupar un tema únic o diversos 

temes relacionats, però no podran ser simples 
recopilacions d’articles. 

- Poden estar escrits en valencià o en castellà. 
- Hauran de ser originals, inèdits i no premiats 

en altres concursos o premis. 
- Els originals que opten al premi es 

presentaran en format PDF, a doble espai, 
en grandària DIN A4, i tindran una extensió 
d’entre de 125 i 175 fulls. 

 
 
 
Setena. Premi 
El/La guanyador/a rebrà un premi de 6.000€, 
subjectes a la fiscalitat vigent.  
 
Huitena. Publicació de la convocatòria i termini 
de presentació 
La convocatòria es publicarà en la Base de Dades 
Nacional de Subvencions, i un extracte d’aquesta en 
el BOP de València, d’acord amb el procediment 
establert en la Llei General de Subvencions. 
 
Aquest sistema no impedirà la publicitat addicional 
que es puga fer en la pàgina web de L’ETNO, Museu 
Valencià d’Etnologia (www.letno.es). 
 

En caso de obras colectivas o en colaboración, las 
actuaciones administrativas se efectuarán con el 
representante o el interesado que haya presentado la 
solicitud y en la solicitud tendrán que hacerse constar 
expresamente en la solicitud los compromisos de 
ejecución asumidos por cada participante en la obra, 
así como el porcentaje participación de cada uno en 
caso de ser premiada la obra. La resolución de 
concesión respetará esta distribución del premio a 
aplicar por cada beneficiario. 
 
No podrán participar aquellas personas que hayan 
ganado el Premio Bernat Capó de Investigación y 
Difusión de la Cultura Popular Valenciana en los 
últimos cinco años. 
 
Sexta. Condiciones y formato de las obras 
Puede optar a este premio cualquier trabajo inédito de 
investigación y divulgación de la cultura popular 
valenciana. Los trabajos que se presenten han de tener 
las siguientes características: 
 

- Hacer referencia a cualquier ámbito de la 
cultura popular, tanto material como 
inmaterial. Se valorarán especialmente 
aquellos trabajos que hagan referencia a la 
cultura material. 

- Utilizar una metodología etnográfica 
- Pueden desarrollar un tema único o diversos 

temas relacionados, pero no podrán ser 
simples recopilaciones de artículos. 

- Pueden estar escritos en valenciano o 
castellano. 

- Han de ser originales, inéditos y no premiados 
en otros concursos o premios. 

- Los originales que opten al premio se 
presentarán en formato PDF, a doble espacio, 
en tamaño DIN A4, y tendrán una extensión de 
entre 125 y 175 hojas. 

 
Séptima. Premio 
El/La ganador/a recibirá un premio de 6.000€, sujetos 
a la fiscalidad vigente. 
 
Octava. Publicación de la convocatoria y plazo de 
presentación 
La convocatoria se publicará en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones, y un extracto de ésta en el 
BOP de València, de acuerdo con el procedimiento 
establecido en la Ley General de Subvenciones. 
 
Este sistema no impedirá la publicidad adicional que 
se pueda hacer en la página web de L’ETNO, Museu 
Valencià d’Etnologia (www.letno.es). 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 4 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

El termini de presentació de les obres començarà a 
partir de l’endemà de la publicació de l’extracte de la 
convocatòria en el BOP i finalitzarà el dia 11 de 
juliol de 2025. 
 
Els interessats seran notificats de l'admissió o no de 
la seua obra al concurs mitjançant la publicació en el 
Butlletí Oficial de la Provincia de València, una 
vegada finalitzat el termini de presentació de les 
obres. 
 
Si la sol·licitud no reunix els requisits establits en la 
norma de convocatòria, l'òrgan instructor requerirà a 
l'interessat perquè l'esmene en el termini màxim i 
improrrogable de 10 dies, indicant-li que si no ho 
fera se li tindrà per desistit de la seua sol·licitud, 
prèvia resolució que haurà de ser dictada en els 
termes previstos en l'article 68 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques. 
 
Novena. Sol·licitud de participació i forma de 
presentació de les obres. 
Les sol·licituds es presentaran per alguns dels 
mitjans següents: 
1) En la Seu Electrònica de la Diputació de València 
http://www.sede.dival.es/ (amb certificat i signatura 
electrònics) que disposarà d'un procediment específ. 
Les persones no residents en territori espanyol poden 
gestionar el seu certificat electrònic emés per la 
FNMT (http://www.fnmt.es/en/ceres) a través de les 
Oficines Consulars d'Espanya a l'estranger. 
 
2) En el Registre General de la Diputació de 
València (Palacio de la Batlia, carrer del Serrans, 
núm. 2, 46003 València). 
 
3) En els llocs que determina l'article 16 de la Llei 
39/2015 d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques. 
 
Amb les sol·licituds s'adjuntarà: 
 
- L’obra que opte al premi en les condiciones 

asenyalades en la base sisena de la convocatoria. 
- Fotocopia del DNI, passaport o qualsevol altre 

document d'identificació legalment acceptat.  
Una declaració responsable, model que s’adjunta 
i acompaña a la sol.licitut, que indique que l'obra 
és original i inèdita i que està lliure de qualsevol 
compromís d'edició i no està pendent de resolució 
en qualsevol altre concurs literari. 
 

 

El plazo de presentación de las obras comenzará a 
partir del día siguiente de la publicación del extracto 
de la convocatoria en el BOP, y finalizará el día 11 de 
julio de 2025. 
 
Los interesados serán notificados de la admisión o no 
de su obra al concurso mediante la publicación en 
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, una vez 
finalizado el plazo de presentación de las obras. 
 
Si la solicitud no reúne los requisitos establecidos en 
la norma de convocatoria, el órgano instructor 
requerirá al interesado para que la subsane en el plazo 
máximo e improrrogable de 10 días, indicándole que 
si no lo hiciese se le tendrá por desistido de su 
solicitud, previa resolución que deberá ser dictada en 
los términos previstos en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
Novena. Solicitud de participación y forma de 
presentación de las obras.  
Las solicitudes se presentarán por algunos de los 
medios siguientes: 
1) En la Sede Electrónica de la Diputació de València 
http://www.sede.dival.es/  (con certificado y firma 
electrónicos) que dispondrá de un procedimiento 
específico. Las personas no residentes en territorio 
español pueden    gestionar  su    certificado    
electrónico emitido por la FNMT 
(http://www.fnmt.es/en/ceres) a través de las Oficinas 
Consulares de España en el extranjero.  
 
2) En el Registro General de la Diputació de 
València (Palacio de la Batlia, carrer del Serrans, núm. 
2, 46003 València). 
 
3) En los lugares que determina el artículo 16 de 
la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
Junto a las solicitudes se adjuntará : 
 
- La obra que opta al premio en las condiciones 

señaladas en la base sexta de la convocatoria. 
- Fotocopia del DNI, pasaporte o cualquier otro 

documento de identificación legalmente aceptado.  
- Una declaración responsable, modelo que se 

adjunta y acompaña a la solicitud, que indique que 
la obra es original e inédita y que está libre de 
cualquier compromiso de edición y no está 
pendiente de resolución en cualquier otro concurso 
literario. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 5 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

Només podrà presentar-se una sol·licitud i obra per 
autor/a, no podent reformular-se la sol·licitud. 
Únicament, seran corregibles els defectes formals 
previstos legalment. 
 
Desena. Jurat 
El jurat estarà integrat com a president pel diputat 
delegat de l'Àrea de Cultura, el qual no tindrà vot en 
la deliberació del premi, cinc vocals, i actuant com a 
secretari sense vot en la deliberació, el cap del Servei 
de Cultura. 
 
En el cas de ser necessària la designació d'un suplent 
per al president i/o secretari del jurat s'estarà al que 
s'estableix en l’article 13 de la Llei 40/2015 d'1 
d'octubre de Règim Jurídic del Sector Públic, així 
com en l'art. 19 de la vigent Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació de València. 
No esta previst que els membres del Jurat perceben 
cap indemnització. 
 
El jurat qualificador, la resolució del qual serà 
inapel·lable, estarà integrat per cinc vocals: 
 
Dos representants de L’ETNO: 

- Asunción García Zanón 
- Antonio Herrero Giménez 
 

Un/una representant de l’AVA: 
- Joan Gregori Berenguer 
 

Un/una representant de l’editorial Edicions del 
Bullent: 

- Núria Sendra Marco 
 

La persona guanyadora de l'edició anterior del premi: 
- Carlos Javier Gómez Sánchez 
 

El jurat decidirà valorant l’impacte social i cultural 
de les obres presentades.  Finalitzada la valoració 
emetrà un informe motivat que remetrà a L’ETNO, 
com a òrgan instructor per a la proposta de resolució. 
 
El premi podrà no adjudicar-se si la majoria estima 
que cap de les obres presentades n’és mereixedora. 
 
El premi s’atorgarà per majoria simple dels vots dels 
membres del jurat. 
En cap cas no es podrà fraccionar el premi. Només 
es pot atorgar a una sola obra guanyadora. 
 
Onzena. Resolució. Termini de resolució i 
notificació i acceptació. 
 

Solo podrá presentarse una solicitud y obra por 
autor/a, no pudiendo reformularse la solicitud. 
Únicamente, serán subsanables los defectos formales 
previstos legalmente. 
 
Décima. Jurado 
El jurado estará integrado como presidente, por el 
diputado delegado del Área de Cultura, el cual no 
tendrá voto en la deliberación del premio, un máximo 
de cinco vocales, y actuando como secretario sin voto 
en la deliberación, el jefe del Servicio de Cultura. 
 
En el caso de ser necesaria la designación de un 
suplente para el presidente y/o secretario del jurado se 
estará a lo establecido en el artículo 13 de la Ley 
40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, así como en el art. 19 de la vigente 
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación 
de València.  
No esta previsto que los miembros del Jurado perciban 
ninguna indemnización. 
El jurado calificador, cuya resolución será inapelable, 
estará integrado por cinco vocales: 
 
Dos representantes del L’ETNO: 

- Asunción García Zanón 
- Antonio Herrero Giménez 
 

Un/una representante del AVA: 
- Joan Gregori Berenguer 
 

Un/una representante de la editorial Edicions del 
Bullent: 

- Núria Sendra Marco 
 

La persona ganadora de la edición anterior del premio: 
- Carlos Javier Gómez Sánchez 

 
El jurado decidirá valorando el impacto social y 
cultural de las obras presentadas. Finalizada la 
valoración emitirá un informe motivado que remitirá a 
L’ETNO, que como órgano instructor realizará la 
propuesta de resolución. 
El premio podrá no adjudicarse si la mayoría estima 
que ninguna de las obras presentadas es merecedora 
de ello. 
El premio se otorgará por mayoría simple de los votos 
de los miembros del jurado. 
En ningún caso se podrá fraccionar el premio. Solo se 
puede otorgar a una sola obra ganadora. 
 
Decimoprimera. Resolución. Plazo de resolución, 
notificación y aceptación. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 6 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

L'ETNO, a la vista de l'informe del jurat, formularà 
a la Junta de Govern la proposta de concessió del 
Premi Bernat Capó 2025. 
 
La resolució, que posa fi a la via administrativa, serà 
notificada a la persona guanyadora abans del 20 de 
novembre de 2025. 
 
Abans de la proposta definitiva de concessió del 
premi, el guanyador o la guanyadora estarà obligat a:  
 
 Acceptar el premi en un termini de quinze dies 

hàbils. 
 Presentar una declaració responsable de no 

incórrer en cap de les prohibicions previstes en 
l'article 13 de la Llei General de Subvencions.  

 Garantir l'autoria i l'originalitat de l'obra, fins i 
tot enfront de reclamacions de tercers. 
- Subscriure un contracte de cessió en exclusiva 
dels drets d'edició amb Edicions del Bullent. En 
l’acceptació del premi l’autor/a de l’obra firmarà 
un contracte d’edició de l’obra amb l’editorial 
col·laboradora. 

 Lliurar a l'editorial un original de l'obra 
guanyadora en format electrònic. 

 Participar en els actes de promoció de la 
publicació concertats de comú acord amb 
L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia, Edicions 
del Bullent i el/la autor/a. 

 
En qualsevol cas, no podran obtenir la condició de 
beneficiari les persones en les qual concòrrega 
alguna de les circumstàncies previstes a l’article 13 
de la Llei General de Subvencions. Així mateix, 
tampoc no podran obtenir aquesta condició aquelles 
persones que siguen deutores de la Diputació de 
València o d’algun dels ens que en depenen per 
conceptes distints dels tributaris. 
 
 
Dotzena. Edició i distribució de l’obra 
guanyadora 
En virtut de la col·laboració amb la Diputació de 
València, l’editorial Edicions del Bullent editarà  
l’obra, tot fent esment que l’obra és guanyadora del 
Premi Bernat Capó d’Investigació i Difusió de la 
Cultura Popular Valenciana de la Diputació de 
València, i especificant l’any. Aquesta referència 
s’ha de mantindré en tots aquells suports en els quals 
s’edite el treball, i en tots els casos anirà ben visible 
el logotip de L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia 
i de la Diputació de València. 
 
Si transcorren dotze mesos des de la data de 
lliurament del premi sense que s’efectue l’edició 

L’ETNO, a la vista del informe del jurado, formulará 
a la Junta de Gobierno la propuesta de concesión del 
Premio Bernat Capó 2025. 
 
La resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
será notificada a la persona ganadora antes del 20 de 
noviembre de 2025. 
 
Antes de la propuesta definitiva de concesión del 
premio, el ganador o la ganadora estará obligada/o a: 

 -Aceptar el premio en un plazo de quince días 
hábiles. 

 -Presentar una declaración responsable de no 
incurrir en ninguno de las prohibiciones previstas 
en el artículo 13 de la Ley General de 
Subvenciones. 

 -Garantizar la autoría y la originalidad de la obra, 
incluso frente a reclamaciones de terceros. 

 -Suscribir un contrato de cesión en exclusiva de 
los derechos de edición con Edicions del Bullent. . 
En la aceptación del premio el autor/a de la obra 
firmará un contrato de edición de la obra con la 
editorial colaboradora. 

 -Entregar a la editorial un original de la obra 
ganadora en formato electrónico. 

 -Participar en los actos de promoción de la 
publicación concertados de común acuerdo con 
L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia, Edicions 
del Bullent i el/la autor/a. 

 
En cualquier caso, no podrán obtener la condición de 
beneficiario las personas en las que concurra alguna 
de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la 
Ley General de Subvenciones. Así mismo, tampoco 
podrán obtener esta condición aquellas personas que 
sean deudoras de la Diputación de València o de 
alguno de los entes que de ella dependen por 
conceptos distintos de los tributarios. 
 
Decimosegunda. Edición y distribución de la obra 
ganadora. 
En virtud de la colaboración con la Diputación de 
València, el editorial Edicions del Bullent editará la 
obra, haciendo mención que la obra es ganadora del 
Premio Bernat Capó de Investigación y Difusión de la 
Cultura Popular Valenciana de la Diputación de 
València, y especificando el año. Esta referencia se 
tiene que mantendré en todos aquellos apoyos en los 
cuales se edite el trabajo, y en todos los casos irá muy 
visible el logotipo de L’ETNO, Museo Valenciano de 
Etnología y de la Diputación de València. 
 
Si transcurren doce meses desde la fecha de 
otorgamiento del premio sin que se lleva a cabo la 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 7 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

esmentada, l’autor/a tindrà llibertat de publicar-la on 
vulga, sempre que hi faça constar «Obra guanyadora 
del Premi Bernat Capó d’Investigació i Difusió de la 
Cultura Popular Valenciana de la Diputació de 
València», i que consigne en un lloc visible el logotip 
de L’ETNO, Museu Valencià d’Etnologia i de la 
Diputació de València. 
 
 
Tretzena. Exemplars no premiats 
Els exemplars (document format PDF) no premiats 
serán esborrats una vegada passat aquest termini. 
 
 
Catorzena. Tractament de les dades de carácter 
personal. 
Les dades personals facilitades pels i les autors/es 
sol·licitants seran tractats per la Diputació de 
València exclusivament per als fins administratius de 
tramitació de l'expedient i per al compliment de 
l'interès públic, objecte de la convocatòria. Podran 
exercitar-se els drets d'accés, rectificació, supressió, 
oposició, limitació i portabilitat de les dades 
personals, en cas que procedeixin, dirigint la seva 
sol·licitud al Registre d'Entrada d'aquesta, l'adreça 
de la qual és c/ Serrans núm. 2, 46003 València o a 
través de la Seu electrònica de la Diputació 
https://www.sede.dival.es. Tot això, sense perjudici 
de la garantia altres drets i del compliment 
d'obligacions prevists en el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell de 27 
d'abril de 2016 relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i 
a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es 
deroga la Directiva 95/46/CE (Reglament general de 
protecció de dades) i en la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i 
garantia dels drets digitals. 
 
Quinzena. Règim jurídic i acceptació de les bases 
El fet de participar en el premi implica la total 
acceptació i el compliment d’aquestes bases. 
L’incompliment de les obligacions que ací se 
recullen podrà ser motiu de revocació dels beneficis 
d’aquestes.  
 
En cas de disconformitat, la present convocatòria 
es regirà per allò que es disposa en la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, General de Subvenciones; pel 
Reial Decret 887/2006, de 21 de Juliol, pel qual 
s’aprova el reglament de la llei esmentada; per 
l’Ordenança General de Subvencions de la 

citada edición, el autor o autora tendrá libertad para 
publicarla donde quiera, siempre que haga constar: 
“Obra ganadora del Premio Bernat Capó de 
Investigación y Difusión de la Cultura Popular 
Valenciana de la Diputació de València”, y que 
consigne en lugar visible el logotipo de L’ETNO, 
Museu Valencià d’Etnologia y el de la Diputación de 
València. 
 
Decimotercera. Ejemplares no premiados 
Los ejemplares (documento en formato PDF) no 
premiados serán borrados una vez transcurrido dicho 
plazo. 
 
Decimocuarta. Tratamiento de los datos de 
carácter personal. 
Los datos personales facilitados por los/as autores/as 
solicitantes serán tratados por la Diputación de 
Valencia exclusivamente para los fines 
administrativos de tramitación del expediente y para 
el cumplimiento del interés público, objeto de la 
convocatoria.  Podrán ejercitarse los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación 
y portabilidad de los datos personales, en caso de que 
procedan, dirigiendo su solicitud al Registro de 
Entrada de esta, cuya dirección es c/ Serranos núm. 2, 
46003 Valencia o a través de la Sede electrónica de la 
Diputación https://www.sede.dival.es. Todo ello, sin 
perjuicio de la garantía otros derechos y del 
cumplimiento de obligaciones previstos en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y por el que se deroga la Directiva 
95/46/CE (Reglamento general de protección de 
datos) y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales. 
 
Decimoquinta. Régimen jurídico y aceptación de 
las bases 
El hecho de participar en el premio implica la total 
aceptación y el cumplimiento de estas bases. El 
incumplimiento de las obligaciones que aquí se 
recogen podrá ser motivo de revocación de los 
beneficios que se recogen en ellas. 
 
En caso de disconformidad, la presente convocatoria 
se regirá por aquello que se dispone en la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones; por el 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se 
aprueba el reglamento de la citada ley; por la 
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 8 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRET CONVOCATORIA I BASES PREMI BERNAT CAPÓ 2025 Numero de decreto : 1503, Fecha de decreto : 2025-02-05

Código de verificación Otros datos

DV-31EBDFC7-29952E8B-D255CACE-FDA7839

Diputació de València; per les bases d’Execució de 
Pressupostos de la Diputació de València per a 
l’exercici 2025; i també per allò previst en la resta 
de la normativa concordant amb la citada 
legislació. 
 

 

de València; por las bases de Ejecución de 
Presupuestos de la Diputación de València para el 
ejercicio 2025; y también por lo previsto en el resto de 
la normativa concordante con dicha legislación. 
 
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 05-feb-2025

Página 9 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


